

Rauha Teille! Salom!

"Rakkaani, älkää jokaista henkeä uskoko, vaan koetelkaa henget, ovatko ne Jumalasta; sillä monta väärää profeettaa on lähtenyt maailmaan.

Tästä te tunnette Jumalan Hengen: jokainen henki, joka tunnustaa Jeesuksen Kristukseksi, lihaan tulleeeksi, on Jumalasta; ja ei yksikään henki, joka ei tunnusta Jeesusta, ei ole Jumalasta; se on antikristuksen henki, jonka olette kuulleet olevan tulossa, ja se on jo nyt maailmassa." 1.Joh.4:1-3 Martin Luther 1540

"Und ein jeglicher Geist, der da nicht bekennet, daß Jesus Christus ist in das Fleiß gekommen, der ist nicht von Gott." Luther

Apostoli Johannes on kirjoittanut seurakunnalle, Hänen omilleen Taivaallisen Isän kirjeen, Elämän Sanan, jonka suurin totuus on - Jumalan on Rakkaus.

Ensimmäinen luku käsittelee kuinka uskovan tulee vaeltaa totuudessa, toinen luku uskon vaellus Sanan valossa, kolmas luku käsittelee uskovien teot totuudessa, neljäs luku uskovien suhteet ja viiden luku suhde Jumalaan.

Raamatun mukaan lopun aikana on suuria eksytyksiä ja niistä puhutaan Uudessa Testamentissa lähes 200 kertaa. Apostoli Johannes kehottaa koettelemaan jokaisen hengen, onko se Jumalasta.

Elämän Sana - Jeesus Kristus on kirjeen pääsanoma, Golgatan risti - anteeksiantamus Hänen veressään uskon kautta, sekä lunastus ja valkeudessa vaeltaminen valkeuden lapsena.

Raamattu kehottaa koettelemaan kaikki henget, niiden toiminnan ja onko ne Jumalasta. Joskus pääsevät väärätkin henget vaikuttamaan uskovien toiminnassa ja jopa seurakunnassa. Henget voidaan koetella kirjoitusten mukaan vain Jumalan Sanalla - kirjoitettu on.

Raamattu ilmoittaa myös miten jokainen uskovakin voi koetella henkiä ja antaa siihen monia selkeitä ohjeita ja neuvoja. Hengellisten uskovien aistit ovat harjaantuneet erottamaan hyvän pahasta ja hengellinen ihminen tutkistelee kaiken. (Hebr.5:14 ; 1.Kor.2:15)

Tessalonikan juutalaisista kerrotaan Apostolien teoissa, että "he ottivat Sanan vastaan hyvin halukkaasti ja tutkivat joka päivä kirjoituksia, oliko asia niin." (Apt.17:11)

"Koetelkaa henget, ovatko ne Jumalasta - tästä te tunnette Jumalan Hengen; jokainen henki, joka tunnustaa Jeesuksen Kristukseksi, lihaan tulleeeksi, on Jumalasta".

Apostoli Johannes antaa Hänen rakkailleen hyvin selkeän, yksinkertaisen ja aina toimiva Sanan neuvon. Todellinen tunnussana, jonka edessä väärät henget vapisevat ja vaikenevat. Tuo Raamatunkohta on väärille hengille niin vaarallinen, että se on pitänyt uudessa Raamatunkäännöksessäkin muuttaa ja väaristellä, ja silloin se ei toimikaan enää tunnustussanana.

Älkää jokaista henkeä uskoko - Sana siis ilmoittaa, että on olemassa myös henkiä, joita ei tule uskoa, eikä totella. Tämä puhuu myös sitä, että uskovienkin kautta voivat väärät henget joskus puhua ja vaikuttaa ja niitä ei pidä silloin uskoa ja kuunnella. Nuo väärät henget yrittävät saada uskovat kuuntelemaan ja uskomaan, ja lopulta tottelemaan itseään. On huomattava että, väärä henki voi puhua sinullekin, puhuihan se Jeesuksellekin erämaassa ja yritti saada Jeesusta tottelemaan itseään - "koetelkaa henget, ovatko ne Jumalasta".

Lisäksi Sana kehottaa koettelemaan Jumalan hengenkin, kaikki ja mitään poikkeusta ei Sana ilmoita - "koetelkaa henget". Pyhä Henki ei loukkaannu, eikä tuskaannu, vaikka Hänkin joutuu koeteltavaksi, vaan iloitsee siitä, että Hänen lapsensa uskovat Kirjoitukset.

Koetelkaa henget - jos ei uskota ja toimita Sanan mukaan, niin silloin on suuri vaara, että väärät henget saavat vapaasti puhua täyttä roskaa ja mellastaa vain sen takia, ettei ole koeteltu henkiä.

Väärät henget eivät koskaan tee parannusta ja saatana ei myöskään vastusta uskovon parannuksen tekoa, mutta se valehtelee, että sen ennättää tehdä myöhemminkin, huomenna tahi paremmalla ajalla. Ne eivät myöskään koskaan tunnusta, että Kirjoitusten Jeesus Kristus on Messias, joka tuli lihaksi. Herra Jeesus tuli ihmiseksi suorittamaan Isän antaman lunastustyön, Jumalan sovituksen Golgatan keskimmaisella ristillä.

Saatana ja pahat henget voivat kyllä tunnusta Jumalan Pyhäksi ja että Jumala on yksi, mutta sitä se ei tunnusta, että Taivaallinen Isä lähetti oman Poikansa Kristuksena, Messiaana lunastamaan ihmisen synnin orjuudesta, saatanan vallasta Jumalan valtakuntaan. Tätä ei saatana tunnusta.

Apostolien teoissa kerrotaan kuinka pimeyden henki tarjosi jotakin, tunnusta, joka pitäisi paikkaansa, mutta kumminkin se oli pimeyden lähteistä. "Nämä ovat Korkeimman Jumalan palvelijoita, jotka julistavat teille pelastuksen tien". Apostoli Paavalia vaivasi tämä asia monta päivää ja hänen aistitottumuksensa olivat harjautuneet erottamaan hyvän pahasta ja sitten hän ajoi Herran Sanalla tietäjähengen ulos ja ravisutti Efeson kaupunkia. Hän ei hyväksynyt pimeyden hengen tunnustusta ja ylistystä, vaan se vaivasi häntä. Paavali koetteli hengen - oliko se Jumalasta ja ajoi sen ulos. Meilläkin voi olla vaarana uskoa tämä Jumalasta lähteneeksi hengeksi ja jos emme ole Sanalle kuuliaisista ja meiltä puuttuu Jumalan Sana ja Jumalan pelko, niin olemme sokeita pimeyden edessä ja täysin voimattomia.

Eksytykset kohdistuvat Hänen omiinsa, sillä maailmahan on eksyksissä ja ei tunne Jumalaa, ei Kirjoituksia, eikä Hänen Voimaansa. Mutta Henki, joka tunnustaa Herran Jeesuksen Kristukseksi, lihaan tulleeeksi, on Jumalan Pyhä Henki ja Hänen puhettaan kuulkaamme ja uskokaamme se epäröimättä.

Eksytyksissä pimeys tarjoaa herkkujaan, okkultismia, rahaa, valtaa, kaikkea ja asioitakin, josta uskovat ovat kiinnostuneita ja halajavat. Se jäljittelee valkeuden tekoja tarjoillen niitä, koska se esiintyy "valkeuden enkelinä" matkien Jumalan Pyhää Henkeä. Pimeys tarjoilee tunnetta ja elämyksiä, suuria tunnustekoja ja ihmeitä ilman totista Jumalaa, ainoaa Ihmeittäentekijää, eksyttäen jos mahdollista valitutkin. "ja ei yksikään henki, joka ei tunnusta Jeesusta, ei ole Jumalasta; se on antikristuksen henki, jonka olette kuulleet olevan tulossa, ja se on jo nyt maailmassa."

Saatana ja pimeyden valtakunta tietää menneitä asioita ja jotakin tulevasta, vaikkakaan ei ole kaikkitietävä, kuten Jumala. Se jakelee armolahjojen kaltaisia "lahjoja" ja "voimia" yrittäen jäljitellä Jumalan parantamismenetelmiä. Mutta riivaajaa se ei voi ajaa ulos, sillä muutoinhan sen valtakunta kukistuisi, eikä se pysty avaamaan sokean

silmiä Herran Jeesuksen sanojen mukaan. (Joh.10:21)

Se tarjoilee myös vääriä elämyksiä, kuten kultahippusia taivaasta, ilmassa leijumisia, kaikenlaisia temppuja ja ihmisen kaataminen on sille siihen nähden pikku juttu.

Kaikkivaltias Jumala on sallinut sen tehdä kaiken tämän kaikella vääryyden viettelyksillä niille, jotka joutuvat kadotukseen ja jotka eivät ole uskoneet Rakkauden Totuutta voidakseen pelastua. (2.Tess.2:11)

Pimeyden henget tekevät siis ihmeellisiä asioita eksyttäen pois Jumalan Sanan totiselta perustukselta ja käskyistä. Ne eivät kehota luottamaan Jumalaan ja Hänen Sanaansa, eivätkä ne koskaan tunnusta Herraa Jeesusta Kristukseksi, lihaan tulleeeksi. Ne kylläkin sanovat kaikenlaista, kuten "minä olen Jeesus jne. Kirjoitukset ei sano, että jokainen henki, joka sanoo olevansa Jeesus jne. on Jumalasta, vaan se sanoo selvästi "jokainen henki, joka tunnustaa Jeesuksen Kristukseksi" on Jumalasta ja kaikki muut henget on antikristuksen henkiä.

Kaikki uudet Raamatun käännöksetkään ei täytä tätä Jumalan Sanan selvää ehtoa ja joistakin puuttuu Jumalan pelko.

"Ja tämä on Hänen käskynsä, että meidän tulee uskoa hänen Poikansa Jeesuksen Kristuksen Nimeen ja rakastaa toinen toistamme, niinkuin Hän on meille käskyn antanut.

Ja joka pitää Hänen käskynsä, se pysyy Jumalassa ja Jumala hänessä. Ja siitä me tiedämme Hänen meissä pysyvän, siitä Hengestä, jonka Hän on meille antanut." 1.Joh.3:23-24 Amen